
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Година XXXIII         Житиште        11.4. 2019.             Број 16. 

Излази по потреби                                                           страна  1. 

 

 На основу члана 104.став 3.Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Сл.гласник.РС“,број 88/2017 и 27/2018),члана  3. и 4.Уредбе о  критеријумима за доношење акта 

о мрежи јавних предшколских установа и акта о мрежи јавних основних школа („Сл.гласник РС“, 

број 21/2018), члана 42. Статута општине Житиште, (,,Сл.лист Општине Житиште ” - пречишћен 

текст, број: 22/2018) Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана 21.12.2018. године 

доноси 

О Д Л У К У 

О МРЕЖИ ЈАВНИХ ОСНОВНИХ ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

Члан 1. 

Одлуком о мрежи јавних основних школа утврђује се број и просторни распоред јавних 

основних школа на територији општине Житиште (у даљем тексту:мрежа школа). 

Члан2. 

Просторни распоред јавне основне школе  је просторно подручје с којег се  ученици 

уписују у јавну основну школу (у даљем тексту:школа), на основу пребивалишта,односно 

боравишта . 

Члан 3. 

Основно образовање и васпитање на територији општине Житиште остварује се у: 

3 основне матичне школе и 7 издвојених одељења за образовање ученика узраста од првог до 

четвртог, односно осмог разреда. 

Члан 4. 

Мрежу школа чине јавне основне школе које делатност основног образовања и васпитања 

обављају у седишту и ван седишта, организовањем издвојених одељења на територији општине 

Житиште. 

Мрежу  школа чине: 

Ред.  

број 

Седиште школе у месту Назив основне школе  Издвојено одељење 

у месту 

Разредност  

1. Житиште 

Трг ослобођења 2 

„Свети Сава“ 

/на српском језику/ 

 I-VIII 

  „Алекса Шантић“ /на 

српском језику/ 

Равни Тополовац, 

Миленка Симића 1 

I-VIII 

  „Ђура Јакшић“ /на 

српском и мађарском 

језику/ 

Банатски Двор, 

Маршала Тита 2 

I-VIII 

  „Ђорђе Кожбук“ /на 

српском и румунском 

језику/ 

Торак,  

Братства јединства 1 

I-VIII 



   

Број 16.  11.4.2019. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  2 

 

 

 

Члан 5. 

 

Ова одлука објављује се  у Службеном листу, по добијању сагласности Министарства  

просвете, науке  и технолошког развоја односно сагласности Покрајинске владе АПВ, а ступа на 

снагу осмог дана од дана објављивања. 

 

Република Србија  

АП Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште  

Број: I-020- 33 /2018 

Дана : 21. 12. 2018.  

Председница  Скупштине  општине 

Житиште 

Драгана Петковић с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Банатско Карађорђево 

Солунских добровољаца 19 

„Никола Тесла“ /на 

српском језику/ 

 I-VIII 

  „Петар Кочић“ /на 

српском језику/ 

Честерег, 

Маршала Тита 61 

I-VIII 

  „Ади Ендре“ /на 

српском и мађарском 

језику/ 

Торда, 

Бориса Кидрича 3 

I-VIII 

3. Српски и Нови Итебеј 

Омладинска 2 

„Милош Црњански“ 

/на српском  и 

мађарском језику/ 

 I-VIII 

  „Ђура Јакшић“ /на 

српском језику/ 

Међа, 

Првомајска 28 

I-VIII 

  „Милош Црњански“ 

/на српском и 

мађарском језику/ 

Хетин, 

Бориса Кидрича 50 

I-IV 



   

Број 16.  11.4.2019. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  3 

 

 

 
 

 

 

 

 



   

Број 16.  11.4.2019. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  4 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Одлука о мрежи јавних основних школа на територији Општине Житиште ................ 1. 

 

АКТИ ДРУГИХ ОРГАНА 

 

2. Решење Покрајинске Владе о давању сагласности на Одлуку о мрежи јавних основних 

школа на територији Општине Житиште  ......................................................................... 3. 

 

 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 30. Закона о јавном 

информисању и медијима   („Службени гласник Р. Србије“ 83/2014, 58/2015 и 12/2016 ) не сматра 

се јавним гласилом, те се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. 

Издавач: Општинска управа Житиште, Цара Душана 15. 

Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 

Службени лист Општине Житиште излази по потреби.                                       


